２０１5 年 6 月 30 日

日本キャリア教育学会関東地区会員各位

日本キャリア教育学会関東地区部会

代表 本間 啓二（日本体育大学）

平成 27 年度 日本キャリア教育学会 関東地区研究大会及び総会の開催案内

平成 27 度日本キャリア教育学会関東地区研究大会と総会を下記の通り開催することとなりまし

た。ご多忙なこととは存じますが、ご出席のほどをお願い申し上げます。

記

１．日 程  平成２7 年 7 月 29 日（水）  9 時～17 時

２．場 所    早稲田大学 午前の部【26 号館（大隈記念タワー）３階 302 教室】

             午後の部【16 号館１階 106 教室】

          （地図）http://www.waseda.jp/top/assets/uploads/2014/10/waseda-campus-map.pdf

３．交 通  東京メトロ東西線 早稲田駅より徒歩 5 分

４．内 容

（午前の部：受付８時 30 分：早稲田大学 26 号館 3 階）

9:00 ～ 9:30  「東京都のキャリア教育施策」東京都教職員研修ｾﾝﾀｰ教育開発課 指導主事

9:40 ～ 10:30  「学級経営に生かすＱＵ活用実践発表」目黒区立第十中学校副校長小峯廣光先生

10:40 ～ 12:30  「経産省キャリアアワード受賞 小学校グッジョブ運動実践発表」

      沖縄県宮古島市立下地小学校 教諭 棚原美由紀先生

株式会社ケイオーパートナーズ 取締役 喜屋武裕江先生

12:30～13:00  「意見交換会」

（午前の部：受付 12 時 30 分：早稲田大学 16 号館１階１０６教室）

14:00～15:30  記念講演「発達障害の人の就労支援」    早稲田大学教授 梅永雄二先生

16:00～17:00  関東地区部会総会

５．参加費  無 料

６．懇親会  懇親会（４０００円予定）

７．申込み  7月 23日（木）までに Faxかメールで懇親会も含めてお申し込みください。

申し込み先 海藤美鈴 misuzukaitou@yahoo.co.jp

ＦＡＸ：03-3682-0171

平成 27年度 日本キャリア教育学会ＩＡＥＶＧ国際大会のお知らせ

１．日程：2015 年 9 月 18 日（金）～21 日（月）

２．会場：つくば国際会議場 http://www.epochal.or.jp/

学会ＨＰ（日本語版もあります）で、申込受付中！

mailto:misuzukaitou@yahoo.co.jp
http://www.epochal.or.jp/